спортсменов (для граждан РФ – Пройти онлайн курс и сдать онлайн тест можно, 

перейдя по ссылке:  https://course.rusada.ru). 

XI. ЗАЯВОЧНЫЕ ВЗНОСЫ, ДЕПОЗИТ 

Заявочный добровольный взнос за каждого спортсмена, достигшего 18 лет на 

дату начала соревнования, уплачивается при регистрации и составляет 3 500 (Три 

тысячи пятьсот) рублей. Спортсмены, не достигшие 18 лет, освобождаются от 

уплаты заявочного взноса.  

Заявочный добровольный взнос должен быть уплачен наличными или 

банковской картой при регистрации или согласно предварительной заявке на 

https://course.rusada.ru/course/7